
 

 

 

 

Verksamhetsberättelse för 2025 för 

Naturskyddsföreningen i Kalmar län (”Länsförbundet”) 

 

Naturskyddsföreningen i Kalmar län har en stödjande och samordnande roll för länets kretsar. 

Föreningen ska utöver detta bevaka angelägna miljö- och naturvårdsfrågor i länet. 

Föreningen leds av en styrelse som väljs vid, och av, länsstämman, som vanligtvis hålls i slutet 

av april, efter att valberedningen lagt fram ett förslag.  

Föreningen har vissa möjligheter att påverka riksorganisationens verksamhet främst genom 

riksstämman som genomförs vartannat år, men även genom de regelbundna 

länsordförandekonferenserna, m.fl. möten på riksnivå, samt informella kontakter. 

Vår verksamhet styrs, allmänt, dels av stadgarna, och nya sådana antogs, i enlighet med från 

Riks rekommenderade normalstadgar, vid länsstämman 2019-04-18 (finns på vår hemsida), 

dels av beslut vid den årliga länsstämman, t. ex. då antagen verksamhetsplan och uppkomna 

ärenden. 

Dessutom styrs vi av GDPR, dvs Global Data Protection Regulation, och dess implementering i 

vår verksamhet och hemsida hanteras av Jan Herrmann, om än numera inte så väldigt aktivt. 

För många av de nedanstående händelserna, skrivelserna och annat finns inlägg gjorda på vår 

hemsida https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se. Där finns även andra inlägg, referat och 

händelser som inte berörs nedan. 

 

1. Styrelsearbetet 

På länsstämman 27 april valda ledamöter och funktionärer (kontaktuppgifter se hemsidan): 

Ordförande Jan Herrmann (nyval, men förut sekreterare) Öland 

Vice ordförande Daphne Thuvesson (nyval)  Kalmar  

Sekreterare Oskar Olsson (nyval, men förut ledamot) Kalmar 

Kassör Per Jiborn (omval)  Tjust (Västervik)  

Ledamot Patrik Waernbaum (omval)  Tjust (Västervik)  

Ledamot Anders Nylander (nyval)  Öland 

Ledamot Roger Nilsson (nyval)  Öland  

Ersättare 1 Conny Johansson (omval)  Stranda (Mönsterås) 

Ersättare 2 Poul Thygesen (nyval) Torsås (slutade i oktober) 

 

Revisorer    Mats Widerström, Kalmar och Hanna Nicklasson, Öland. 

Revisorssuppleanter   Ulf Fransson, Vimmerby och Lars Engström, Stranda                            

 

Valberedning har varit Kristina Tapper, sammankallande (Kalmar), Caroline Axelsson 

(Vimmerby) och Ingemar Karlsson (Emmaboda). 

Styrelsen (från 27/4, se ovan) har haft sex sammanträden under verksamhetsåret (= hela 2025); 

13/1 (fys.), 8/3 (fys.), 23/5 (fys.), 21/8 (dig.), 21/10 (dig.) och 14/12 (fys.), samt ett 
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konstituerande möte 27/4, direkt efter länsstämman. Utöver nämnda möten har styrelsen 

kommunicerat via mejl. Protokollen från sammanträdena finns på vår Dropbox, eller är på väg 

dit. Denna innehåller även en hel del om ekonomi, kommunikation, våra projekt, skrivelser, 

årsmöteshandlingar, stadgar, ämnesuppdragen m.m. 

Föreningens e-postadress: kalmar.lan@naturskyddsforeningen.se 

Föreningens organisationsnummer: 832401-5521.   Bankgiro: 414-2261 

Säte / utdelningsadress: c/o Per Jiborn, Segersborgsgatan 8, 593 37 Västervik 

 

2. Övriga uppdrag för Naturskyddsföreningen i Kalmar län 

Styrelsen för Miljöorganisationernas Kärnavfallsgranskning, MKG: Helene Wertwein 

Haavikko, ordinarie ledamot och Catharina Lihnell, ersättare. 

Länets Viltförvaltningsdelegation: Patrik Waernbaum och Anders Nylander (samt Per Jiborn, 

för Ekoturismföretagen) 

Internt ämnesansvariga: 

Skogsfrågor: Per Jiborn. 

Länets luftvårdsförbund: Vakant. 

Sötvattenfrågor: Jan Herrmann.  

Jordbruksfrågor: Daphne Tuvesson. 

Havsfrågor: Vakant. 

Miljögifter, kemikalier: Vakant 

Handla Miljövänligt: Claes Gårdinger (?). 

Klimat och Energi inkl vindkraft: Roger Nilsson och Caroline Axelsson. 

Hemsidesansvarig: Jan Herrmann. 

FaceBook-ansvarig: Oskar Olsson (?). 

 

3. Hemsida och Facebook 

Vår hemsida hittas på https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se, och sköts av Jan Herrmann. 

Under 2025 har 33 (!) inlägg skrivits, oftast av Per Jiborn eller Jan Herrmann. De har till 

exempel handlat om olika skogsfrågor och –platser, i år särskilt om kyrkans skogar (ca hälften), 

möten om t.ex. regenerativt lantbruk, fossilfrihet och klimat, restaurering av natur, remisser om 

skogspolitik, strandskydd och fossilfrihet, samt om länsstämman och vårt naturvårdspris m.m., 

liksom påannonseringar av, och referat från vissa av dessa evenemang. 

Facebook-sidan finns på https://www.facebook.com/NaturskyddsforeningenKalmarLan/. Där 

har tidigare lagts in länkar till händelser i länets kommuner/kretsar, material från Rikskansliet, 

och om olika miljöproblem. Dock råder fortfarande viss oklarhet om admin och lösenord. Vi 

hoppas dock att problemen nu kan lösas och att sidan blir en fungerande info- och debattplats. 

 

4. Länsstämman 

Naturskyddsföreningens länsstämma genomfördes söndagen den 27 april 2025 i Torsås, 

förtjänstfullt arrangerad av Torsås-kretsen. Åtta kretsar var representerade på stämman. Ann-

Britt Mårtenssons utmärkta ordförandeskap ledde oss genom dagens stämma, och Åsa 

Rasmussen sammanförde dagens diskussioner till ett föredömligt protokoll. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/05/18/lansstamman-2025-ny-ordforande-m-m/. 
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Utanför själva förhandlingarna utdelades Länsförbundets Naturvårdspris till Erland Lindblad 

och Magnus Kasselstrand för deras arbete med skyddsvärda skogsmiljöer i norra delarna av 

länet. Det handlar om många års inventerande och framläggande av resultaten, och 

överklaganden till kommuner, skogsvårdsstyrelsen och länsstyrelsen. För detta belönades de 

vid länsstämman med (tillsammans) 10 000 kr + diplom. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/06/2025-ars-naturvardspris-gar-till/ OCH samma 

hemsida som ovan. 

Vid årsmötet återvaldes fyra av förutvarande styrelsens ledamöter, men även valdes fem nya in, 

se ovan. Den ”gamla” styrelsen beviljades ansvarsfrihet för sin skötsel av verksamhet och 

ekonomi. Styrelsens sammansättning, nominering och verksamhet diskuterades. 

En kommande programinriktning för länsförbundet, “Regenerativt Jordbruk” presenterades av 

Aina Hagberg och Daphne Thuvesson, och en ny(-gammal, har pågått ett år) handlingsplan för 

“Götalands skogar” presenterades av Per Jiborn. Bägge antogs av stämman, att arbetas med av 

styrelsen, i synnerhet av de nämnda berörda. 

Handlingsplan Götalands skogar separat (22 sidor), HÄR. 

Regenerativt lantbruk – Programförklaring separat (1 sid), HÄR. 

På egen begäran slutade nu Kuno Nilsson, efter två år som ordförande, men framför allt (totalt) 

47 år som ledamot i länsförbundets styrelse, tycker han att det räcker, för att få mer tid för 

andra sysslor och intressen. Tack, Kuno! 

 

5. Antalet medlemmar  

Totala antalet medlemmar i Kalmar län var per 2025-12-31 (enligt info från Rikskansliet ca 20 

feb) i kretsarna 4095, inkl. familjemedlemmar, vilkas andel oftast ligger på ca 25-30 %. Flest 

medlemmar finns i Kalmar (1204), Öland (654), Tjust (624) och Döderhult (488). 

Sett i procent har i flertalet kretsar, sedan förra året, en viss minskning skett, störst i 

Emmaboda (–7 %), medan Vimmerby, Döderhult, Öland och Nybro minskat med 2-3 %. Några 

har ökat: Torsås (+7 %), Stranda (+3.7 %) och Kalmar (+0.9 %). Men märk väl att i små kretsar 

några få personers förändring ger stor procentuell förändring, och att alla förändringar baseras 

på siffror som inkluderar familjemedlemmar. 

För hela länet har medlemsantalet minskat med ca 0.5 %, medan i nästan alla andra 

länsförbund har skett en ökning. Sett över längre tid bakåt ser antalet medlemmar i länet ut som 

nedan. Dippen 2020 beror på ändrad beräkning (strykning) av familjemedlemmar med ”annan” 

adress. Den därpå följande (måttliga) uppgången anses kanske bero på Covid-pandemin, eller 

möjligen motreaktion på Tidöregeringens olika nedskärningar. 

De ihållande vikande siffrorna bör begrundas, varför så, när i övriga Sverige trenden är i 

huvudsak den motsatta? 

 

            

 

https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/06/2025-ars-naturvardspris-gar-till/
https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/06/2025-ars-naturvardspris-gar-till/
https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/212/2025/02/Gotalands.Skogar.H-plan.0319.pdf
https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/212/2025/02/Regenerativt-lantbruk-%E2%80%93-programforklaring-2025-04-27-ver-2.pdf


 

 

             
 

 

 

6. SKOGS-projekten; Hornsö och annat 

En betydande del av Länsförbundets engagemang, arbete och ekonomiska omsättning har även 

under detta verksamhetsår varit riktad på skogsfrågor, primärt med fokus på Hornsö ekopark, 

och dess eventuella och önskade ombildning till en nationalpark, eller tills vidare i varje fall att 

få Sveaskog att där skapa en bättre ekopark. Men detta angelägna intresse har genererat flera 

andra skogsengagemang såväl i länet som med bredare geografisk koppling, en hel del av dessa 

har återspeglats i inlägg på vår hemsida, men även andra är refererade nedan. Till stor del har 

de olika skogliga verksamheterna initierats och drivits av Per Jiborn, med stöd från övriga i 

styrelsen och i nära samverkan med olika kretsar och aktiva medlemmar. Ekonomiskt stöd har 

till rätt stor del sökts och erhållits från Rikskansliet, men även Region Kalmar.  

Arbetet med att alla länsförbunden i Götaland skriver ett förslag på en Handlingsplan 

(kunskapsunderlag / policy) för lägesbeskrivning, skydd och mer miljöriktig skötsel av 

Götalands skogar, genomförde en sista arbetshelg den 25-26 januari. Där framfördes inlägg 

från främst Per Jiborn, men även Jan Herrmann. Under våren färdigställdes, presenterades och 

publicerades det slutliga dokumentet som även antogs av länsstämman 2025. Per J höll i hela 

detta arbete. Handlingsplanen finns här: 

https://gotalandsskogar.se/onewebmedia/Go%CC%88talands.Skogar_Handlingsplan_250328. 

Kyrkans egen utredning, med huvudförfattare Göran Enander, presenterad 2024, mottogs ju 

väl av ”miljörörelser” och ekologiforskare. För våra kretsar och medlemmar ordnades två 

möten kring detta; i Kalmar 18/1 för de södra (Växjö stift), och i Västervik 1/2 för de norra 

(Linköpings stift), med hjälp av Anders Nylander respektive Claes Siöstedt. 

Den 10 februari föreslog de tre länsförbunden i Småland i en skrivelse till Växjö stift en 

närmare dialog och ökad samverkan.Detta pga kyrkans stora skogsinnehav, därmed sitt 

snavar för hotade arter. Man frågar om vilka skogar som idag är avsatta för naturvården, hur 

kyrkan kan bidra till restaureringen av hotade skogsbiotoper och varför stolta deklarationer om 

ökad kolinlagring inte syns när skogarnas virkesförråd redovisas. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/02/10/smalands-lansforbund-skriver-till-vaxjo-stift/ 

Återintroduktion av svart stork. Tack vare pengar från Naturskyddsföreningen, flera av dess 

länsförbund i Götaland, Sveaskog, BirdLife Sverige och några till kan vi nu gå vidare med en 
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förstudie (huvudman SLU). Studien startade i mars 2025, och ska summera internationella 

lärdomar och skapa ett kunskapsunderlag för en eventuell utsättning i Sverige. Se 

https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2024/12/05/svart-stork-ska-framja-artrikare-

skogar-i-smaland/ 

Den 8 april skickades en skrivelse till Sveaskog från tio länsförbund i södra Sverige 

tillsammans med BirdLife och Skydda skogen, med syfte att påvisa möjligheterna att i fem i 

Götaland belägna ekoparker (Böda, Hornsö, Halle- och Hunneberg, Omberg och Raslången) 

initiera ett starkare naturskydd tillsammans med omfattande restaureringsåtgärder och en 

offensiv satsning på natur- och ekoturism. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/07/08/nar-regeringen-satter-sig-pa-tvaren-far-vi-sjalva-ga-

fore/ 

Eftersom stiftsstyrelsens svar mest uttalade “ett stort förtroende för förvaltningen” etc... så 

lämnade Per Jiborn på eget initiativ (alltså inte från länsförbundet) in en begäran till 

kyrkostyrelsen i Uppsala om önskad tillsyn av förvaltningen av Växjö stifts innehav, se 

https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/24/svar-om-vaxjo-stifts-skogar-drojer/ 

Den 17 maj genomfördes det nya arrangemanget “Lövskogstrampet”, ett firande av det nya 

naturreservatet Sandbäckshult längs Alsterån. Syftet var därmed att lyfta fram värdena med 

lövskogsreservatet, och var ett samarrangemang med Ålems Cykelklubb, Samhällsföreningen 

Blomstergruppen, med stöd av Sveaskog. Mer info på https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/05/11/lovskogstrampet-i-blomstermala-den-17-maj/ 

Den 17 juni skickar de tre småländska länsförbunden, genom Per Jiborns initiativ och 

genomförande, en enkät till alla nomineringsgrupperna i Växjö stift, med anledning av och 

fokus på kyrkovalet i september. De sex frågorna var lite kritiska mot kyrkans ansvar för sitt 

skogsägande, och resultatet kan studeras i https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/08/27/vem-varnar-bast-levande-skogar-i-vaxjo-stift/ Tre 

partier (nomineringsgrupper) framstod som betydligt “bättre”; Himmel och jord, Öppen kyrka 

och Vänstern i svenska kyrkan. Dessa rekommenderades därför våra medlemmar att rösta på 

den 21 september, se https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/09/19/analys-av-olika-

asikter-kring-skotseln-av-kyrkans-skogar/  

Resultatet på kyrkovalet blev att vänstern backade, men framgång för Öppen Kyrka (+ 30 %), 

Himmel och Jord (+ 36 %) och inte minst De Gröna (+ 112 %), alltså framgång för de nämnda 

tre “partierna” (som vill gynna ett mer “ekologiskt” skogsbruk, utifrån de goda förslagen i 

kyrkans egen utredning, av Göran Enander). Men vid kyrkomötet i november togs diffusa 

kompromissförslag, vilket kommer att försvåra en nödvändig omställning, se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/11/24/urvattnat-skogsbeslut-trots-grona-valvindar/ 

Se även vårt remissyttrande kring 2024 års skogspolitiska utredning, https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/12/07/manga-remissyttranden/ 
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Den 7 september genomfördes i Kalmar ett samtal mellan kyrkopolitikerna kring Växjö stifts 

skogsbruk, med deltagare från sex nomineringsgrupper. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/08/19/infor-hostens-kyrkoval-skogssamtal-i-kalmar/ OCH 

https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/08/31/har-vaxjo-stift-avverkat-for-mycket-

skog/ (Motsvarande samtal ordnades i Jönköping den 4 september.) 

Den 27-28 september genomfördes på Staby gårdshotell det sjätte helg-kunskapsseminariet 

kring Hornsö, denna gång med fokus på restaurering. Flera experter inom detta 

ämnesområde föreläste, och knappt 40 deltagare lyssnade och diskuterade. På söndagen 

besöktes tre lokaler i Hornsö-området. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2026/01/31/restaurering-i-skog-m-m-stabyseminarium-nr-

6/#respond. 

Patrik och Per har spelat in filmen “Hur värnar vi skapelsen i kyrkans skogar?”, där 

engagerade skogsvärnare och experter från våra egna led medverkar. Filmen är en knapp 

halvtimme lång, och finns att se på Youtube, 

https://www.youtube.com/watch?v=xP_NWm2GPzc. 

 

7. Övrig verksamhet riktad ut till kretsarna 

Vi har alltmer arbetat med en modell där kretsarna erbjuds föreläsningar varvid kretsen betalar 

500 kr, resten (arvode 2000 kr eller mer, samt resa och ev. logi) subventioneras av 

länsförbundet. Hittillsvarande ämnen har varit vilda och tama bin, utter, lodjur, skogens värden, 

Smålands skogar och nationalparksbildandet, och föreläsare har huvudsakligen varit från 

styrelsen men även helt externa personer. Under 2025 genomfördes dock bara en sådan 

subventionerad föreläsning, Per Jiborn pratade skog i Döderhultskretsen i Oskarshamn 12/2. 

En arbetsgrupp med ansvarsområdet kring “Regenerativt lantbruk”, Daphne Thuvesson, Aina 

Hagberg och Liselotte Wetterstrand Waldenström har utvecklat sina planer, utifrån deras på 

stämman presenterade programförklaring. Ett första möte, med fältförevisning, hölls i 

november för Ölandskretsen, och fler ska komma under 2026. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/10/17/klimatforandringarna-kraver-regenerativt-lantbruk/,  

För nionde året, från 2017, delade Länsförbundet ut naturvårdspriset, vilket ska ”premiera 

och uppmärksamma utförda särskilda insatser inom länets natur-, kultur- eller miljövård”. 

Mottagare 2025 blev Erland Lindblad och Magnus Kasselstrand för deras arbete med 

skyddsvärda skogsmiljöer i norra delarna av länet, se p. 4. Insatserna som belönats med diplom 

och en penningsumma, samt äran, har varit t. ex. skog, äng, vatten, fåglar, blommor och 

klimatfrågan. Se https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/06/2025-ars-

naturvardspris-gar-till/. Utseendet av 2026 års pristagare pågår just nu! 

Förra årets (2024) mottagare av Länsförbundets Naturvårdspris, Ulla-Britt Andersson, hade 

25 maj (2025) en utflykt för hela länets medlemmar i Karums naturreservat, i Mittlandsskogen 

på Öland, vilken lockade drygt 50 deltagare. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/10/blomstervandring-25-maj-pa-oland-med-ulla-britt-

andersson/ 

Länsförbundet har erbjudit planerings- och inventeringshjälp för kretsarna att själva ta fram 

förslag på skyddsvärda skogar, genom att kunna arvodera skogsnaturvårdskonsulten Tomas 

Fasth. Hittills har Stranda-kretsen och Oskarshamns Fågelklubb (tämligen fristående från 

Döderhultskretsen) nappat på detta. Arbetet avstannade lite under hösten, men avses sätta fart 

under våren. 

8. Kurser, konferenser, representantskap, andra möten samt utflykter 

Föreningens länsordförandekonferenser. Per Jiborn deltog på årets två möten i Stockholm, 

22-23 mars och 25-26 oktober.  
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Den 9 april deltog Patrik Waernbaum och Oskar Olsson i Flora- och Faunavårds-konferensen 

på SLU Ultuna i Uppsala. Restaurering av naturen var årets tema, mer info på https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/04/25/flora-och-faunavardskonferensen-9-april-2025/ 

Viltförvaltningsdelegationen (VFD) i Kalmar län, där Patrik Waernbaum och Per Jiborn var 

med på mötet 25/4 och 7/11, på det senare även Anders Nylander. Per företräder dock natur- 

och ekoturism.  

MKGs årsmöte hölls digitalt 15 maj, varvid våra representanter Helene Wertwein Haavikko 

omvaldes som ordinarie och Catharina Lihnell som ersättare. Sju styrelsemöten har genomförts, 

varvid Helene har deltagit i sex och Catharina ersatte henne i ett. Föreningen har under 2025 

bland annat deltagit i prövningsprocesser kring hantering och förvaring av använt 

kärnbränsle, informations-, kunskaps- och remissarbete kring detta, liksom juridiska och 

ekonomiska aspekter. MKG har, särskilt ordf. Linda Birkedal har medverkat i olika möten och 

grupper. Man har sökt medel från Naturvårdsverkets bidrag till ideella miljöorganisationer.  

Naturskyddsföreningens riksstämma 2025 avhölls 13-15 juni i Gävle. Jan Herrmann och Per 

Jiborn deltog, liksom även tre ledamöter från Kalmarkretsen.  

12-14 augusti deltog Erika Waldemo Berner i en studieresa i Danmark (besökte tre platser på 

södra Själland och öarna söder därom, för att studera restaurering/rewilding). Hon var väldigt 

nöjd med resan, och vill med barn försöka genomföra liknande aktiviteter i och runt Hornsö – 

området, detta alltså i trakterna där hon bor och verkar som lärare. Länsförbundet betalade 

Erikas deltagande, en satsning vi bedömt kommer att bidra till hennes “naturgärning”. 

Den 16 augusti presenterades Regenerativt lantbruk på Solmarka Gård söder om Kalmar. 

Dagen bjöd på bildvisning, presentationer och en gårdsvandring, och var ett samarrangemang 

mellan Folk och Frö, studieförbundet Sensus, Länsförbundet (gm Daphne Thuvesson) samt 

Kalmar- och Torsås-kretsarna.    

Den 22 september kom drygt 100 personer till Café Söderport i Kalmar för att höra 

pensionerade SLU-professorn (kulturgeografi) Erik Westholms budskap kring “Tio tankar om 

skogens framtid” (inkl. en bok som såldes), om att vi måste ställa om skogspolitiken, icke minst 

av ekonomiska skäl och för en mer förnuftig landsbygdsutveckling... Arrangemanget innehöll 

även fin musik med anknytning till kvällens budskap, och det hela hade samordnats av Tomas 

Forssell, med hjälp av Länsförbundet, Miljöpartiet, Vänsterpartiet, Folk och Frö, Klimataktion 

Kalmar och Studiefrämjandet (alla dessa gav ekonomiskt stöd). Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/10/01/folkbildning-och-kultur/ Två dagar senare hölls 

samma föredrag i Västervik, då kom ca 30 personer. 

Den 17 – 19 oktober genomfördes en regional skogskonferens i Vänersborg. Drygt 60 

personer deltog, från flertalet länsförbund i Götaland. Per Jiborn hade initierat evenemanget, 

pratade om flera “skogsämnen”, och hade arrangerat tillsammans med Hallands länsförbund. 

Den 3 november ordnades av Folk och Frö, studieförbundet Sensus och Länsförbundet i Böle + 

Glömminge på Öland en halvdag om Regenerativt lantbruk. En av våra största utmaningar i 

klimatförändringarnas tid är att säkra vår livsmedelsproduktion. Att ställa om till mer av 

regenerativt lantbruk, nödvändigt för minskade växthusgasutsläpp, ökad kolinlagring i marken, 

säkrare livsmedelsproduktion och bättre motstånd mot extrema väderhändelser. 

Skogsstyrelsens projekt ”GripOnLife” hade 5-6 november slutkonferens i Göteborg om vatten 

i skogen, Jan Herrmann deltog. 

I november startade kursen ”Inkluderande ledarskap”, med en träff i Stockholm, sedan fem 

digitala träffar och avslutas i mars 2026 med en Stockholmsträff. Daphne Thuvesson deltog. 
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Den 6 december höll Riks det Götalandsinriktade mötet i Nässjö med fokus på EU:s 

restaureringsförordning. Jan Herrmann och Daphne Thuvesson deltog på mötet, men var 

måttligt imponerade av innehåll och upplägg. 

Studiefrämjandet har omorganiserats, pga av Tidö-gängets kraftigt minskade resurser. 

Resultat är en “plattare” organisation, en juridisk enhet för hela landet (!), och troligen mindre 

inflytande från lokalnivåerna. De tre Smålandslänen och Östergötland samordnas i ett 

Avdelningsråd Sydost, i vars ledningsgrupp Staffan Arvegård sitter. Rådet har dock bara en 

rådgivande funktion, och fortfarande diskuterar vad dess roll kan och ska vara. 

 

 

9. Skrivelser och yttranden, artiklar i media och på hemsidor 
        (se även under avsnitt 6 ovan) 

25 jan publicerades insändaren “Nej till försämrat strandskydd”, författad av främst Aina 

Hagberg och Lars Engström, samt lite petande av Jan Herrmann. Den undertecknades även av 

Friluftsfrämjandet, Sportfiskarna, Turistföreningen (STF) och Klimataktion Kalmar Län, och 

infördes i Barometern, Ölandsbladet, Vimmerby Tidning och Västervikstidningen. Den var 

även tänkt att skickas till länets riksdagspolitiker och vår kära miljöminister, men oklart hur det 

gick med detta! Se https://www.olandsbladet.se/2025-01-23/nej-till-forsamrat-strandskydd/ 

Handlingsplanen för Götalands skogar (se ovan i början av sektion 6) finns publicerad här: 

https://gotalandsskogar.se/onewebmedia/Go%CC%88talands.Skogar_Handlingsplan_250328 

Per Jiborn har medverkat i flera interna möten med det lokala skogsnätverket i Oskarshamn, 

samt var delaktig i en debattartikel i Oskarshamnstidningen. 

Ca 15 augusti lämnade vi ett yttrande på Region Kalmars handlingsplan om Fossilfrihet år 

2030, i huvudsak skrivet av Caroline Axelsson. Se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/08/15/vart-yttrande-pa-region-kalmars-handlingsplan-om-

fossilfrihet-ar-2030/ 

Den 30 november lämnade vi ett yttrande på från Linköpings kommun angående “Ändring av 

översiktsplan för norra staden och järnvägen”. Hotbilden är att den för länet viktiga 

tågförbindelsen Stångådalsbanan riskerar att kopplas bort från Östra stambanan alldeles där 

detta sker. Liknande yttranden skickades in även av kretsarna i Vimmerby och Stranda 

(Mönsterås). 

Den 4 december lämnade vi ett yttrande på “Regional transportplan för Kalmar län 2026-

2027, RS 2025/295”. Detta trots att vi inte fanns med på utskickslistan från Region Kalmar, se 

https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/12/07/manga-remissyttranden/ 

Den 6 december lämnade vi ett yttrande på utredningen “En robust skogspolitik för aktivt 

skogsbruk” SOU 2025:93. Se https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/12/07/manga-

remissyttranden/ 

( Det kan här även nämnas att som ett förspel” till ovanstående utredning kom under våren 

2025 delbetänkandet Ett tydligt regelverk för ett aktivt skogsbruk   (SOU 2024:91). På detta 

missade länsförbundet att svara, men Ölandskretsen gjorde så, se https://kalmar-

lan.naturskyddsforeningen.se/2025/12/07/manga-remissyttranden/   ) 

Per Jiborn har skrivit ett drygt halvdussin nyhetsbrev om “skog och natur”, vilka skickats till 

alla kretsarna. 

Patrik Waernbaum och Per Jiborn har spelat in filmen “Hur värnar vi skapelsen i kyrkans 

skogar?”, där engagerade skogsvärnare och experter från våra egna led medverkar. Filmen är 
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en knapp halvtimme lång, och finns att se på Youtube, 

https://www.youtube.com/watch?v=xP_NWm2GPzc. 

Länsstyrelsens tillstånd (januari 2025) för licensjakt på åtta lodjur överklagades INTE heller i 

år. Anledningen var, som året innan, att flera år innan dess hade licenstilldelningen varit runt 30 

djur, men PatrikWaernbaum, vår representant i Viltförvaltningsdelegationen menade att med 

den minskningen som skedde förra året var troligen pga landshövdingens inverkan. Vi skulle 

nu inte ”irritera” i onödan, utan se positivt på beslutet, och avvakta framtida beslut; kanske ett 

trendbrott. Se https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se/2025/01/14/arets-licensjakt-pa-

lodjur/ 

 

 

 

10.   Ekonomi 

Eftersom vår kassör Per redovisar inkomster, utgifter, balansrapport och budget, redovisas 

sådana uppgifter inte här. 

 

(Med vädjan om förlåtelse för kanske förbisedda evenemang, skrivelser och beslut.... / Jan Hn) 

 

– – – – – – – – – 

 

Styrelsen tackar alla för goda insatser under året och hoppas på ett ännu mer aktivt 2026! 

 

Färjestaden i mars 2026 

 

Jan Herrmann Oskar Olsson Per Jiborn 

ordförande (skrev dessa sidor) sekreterare kassör 
 

 

Daphne Thuvesson Patrik Waernbaum Anders Nylander 

vice ordförande ledamot ledamot 
 

 

Roger Nilsson Conny Johansson 

ledamot  ersättare 
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